МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

Старополтавского района Волгоградской области 404211 с. Старая Полтавка ул. Центральная,87А ИНН 3429011848 КПП 342901001 БИК 011806101 р/с 03231643186520002900

тел.:8(844-93)4-30-59 Email :DDT87A@rambler.ru

«УТВЕРЖДАЮ» Директор МКУ ДО ДДТ Д.Х.Акманова Приказ №70-од от 19» октября 2021 г.

положение

о проведении районного конкурса творческих работ

«Наш выбор - ЗОЖ»

1. Общие положения

Районный конкурс творческих работ «Наш выбор - ЗОЖ» (далее - Конкурс) проводится в соответствии с планом работы Муниципального казённого учреждения дополнительного образования Дом детского творчества на 2021-2022 учебный год. Конкурс проводится в МКУ ДО ДДТ.

Цель Конкурса: Формирование у учащихся здорового образа жизни. **Задачи конкурса:**

- ✓ Повысить качества работы по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения;
- ✓ Совершенствовать профилактическую работу, основанную на развитии мотивации учащихся к ведению ЗОЖ;
- ✓ Развить навыки творческой деятельности;

2. Участники Конкурса:

Участниками Конкурса могут быть учащиеся, воспитанники образовательных учреждений. Конкурс проводится по следующим возрастным категориям:

- ✓ Дошкольный возраст (5-6 лет);
- ✓ Младший школьный возраст (7-10 лет);
- ✓ Средний школьный возраст (11-14 лет);
- ✓ Старший школьный возраст (15-17 лет);

3. Сроки проведения.

Сроки проведения Конкурса:

- с 19.10.2021г. по 30.10.2021г. приём заявок и конкурсных работ;
- ✓ с 30.10.2021г. по 2.11.2021г. проверка работ на формальное соответствие требования конкурса и оценка работ;
- 03.11.2021г. подведение итогов, демонстрация работ победителей и призёров на сайте учреждения.

4. Номинации Конкурса.

- социальный видеоролик «Я выбираю здоровый образ жизни!»;
- презентация «Я выбираю здоровый образ жизни!»;
- плакат «Я выбираю здоровый образ жизни!».

5. Требования к конкурсной работе:

- Каждый участник может предоставить не более одной работы. Участвовать можно только в одной номинации.
- ✓ Требования к конкурсным работам в номинации «Социальный видеоролик «Я выбираю здоровый образ жизни»: соответствие теме; работа должна представлять видеоролик, направленный на ведение активного образа жизни; хронометраж видеоролика - не более 3 минут. Видео необходимо отправить на электронный адрес МКУ ДО ДДТ ddt87konkurs@yandex.ru.
- Требования к конкурсным работам в номинации «Презентация «Я выбираю здоровый образ жизни»: соответствие теме; работа должна представлять презентацию, направленную на популяризацию активного и социально -позитивного образа жизни; объем работы не должен превышать 10 слайдов. Оформление текста в презентациях допускается шрифтом не менее 16 размера. Презентацию необходимо отправить на электронный адрес МКУ ДО ДДТ ddt87konkurs@yandex.ru.
- Требования к конкурсным работам в номинации «Плакат «Я выбираю здоровый образ жизни»: соответствие теме; на Конкурс принимаются плакаты в формате А1 (лист ватмана);плакаты могут быть выполнены в технике (гуашь, акварель, карандаш, коллаж, техника);наполнение плаката: слоган, крупный рисунок, хорошо читаемая текстовка соответствующая выбранной тематике, текст должен быть кратким. Плакаты необходимо предоставить в МКУ ДО ДДТ вместе с заявкой (приложение 1) в будние дни согласно режиму работы МКУ ДО ДДТ (с 8:00 до 12:00, с 13:00 до 16:00).
- ✓ Участники Конкурса должны предоставить заявки и конкурсные работы <u>не</u> позднее чем 29.10.2021г. Заявку и конкурсную работу необходимо прислать одним файлом.
- Каждая творческая работа (видеоролики, презентации и плакаты) сопровождается дополнительной информацией: Ф.И. и возраст участника, номинация, название работы, Ф.И.О преподавателя, образовательное учреждение. Приложение 2.
- К каждой работе прилагается согласие родителей на размещение фото или видео с участием ребёнка. Приложение 3.

6.Критерии оценки работ:

- ✓ Соответствие работы тематике конкурса;
- ✓ Оригинальность;
- ✓ Аккуратность и эстетичность оформления;
- ✓ Художественный замысел.
- 7. Подведение итогов, поощрение победителей:
- ✓ Подведение итогов Конкурса, определение победителей возлагается на жюри.
- ✓ По решению конкурсной комиссии победители награждаются Грамотами;
- ✓ Участникам, не занявшим призовые места, высылаются сертификаты на электронную почту;
- ✓ Педагогам, подготовившим участников Конкурса, высылаются благодарственные письма на электронную почту.
- 8. Состав жюри определяется организаторами Конкурса.

Жюри рассматривает материалы и творческие работы и оценивает их в соответствии с положением.

- 9.По всем вопросам проведения творческого конкурса можно обращаться по телефону 4-30-59.
- 10. Ответственный за организацию и проведение Конкурса— Абулькина Лейла Суламбековна методист по воспитательной работе МКУ ДО ДДТ.

Приложение 1 Образец заявки. Размер 6х10см.

Ф.И., возраст участника	Название образователь ного учреждения	Номинация	Название работы	Ф.И.О. педагога (Номер телефона педагога

Приложение 2 Образец этикетки. Размер 6х10см.

Фамилию, имя, возраст участника	
Наименование образовательного учреждения	
Название работы	
Номинация	
Фамилию, имя, отчество педагога (при наличии)	
Номер телефона педагога или участника	

Согласие родителей (законных представителей)

Я,		разрешаю
(фамилия, і		
« <u> » </u>	2021 год	_
	Дата П	одпись